آپ نے اپنے سب سے بڑے فرزند حضرت مولانا سید ابومعادیہ البوذری بخاری کو دھیت کرتے ہوئے فرمایا تھا کہ مجھے پوری دنیا کے مسلمانوں کا ذریعہ سے بڑھ کر اور اس سے بدتر کوئی دشمن نظر نہیں آیا۔ ذریعہ یا اس کا کوئی دھوکہ غلاف کبہ کا لباس بھی کر اور آپ زہم زہم سے وضو یا غسل کر کے بھی تمہارے سامنے آئے اگر تم میرے تخم سے ہو تو قیامت تک اس کا اعتبار نہ کرنا۔

۹ ربیع الاول ۱۳۸۱ھ ۱۲ اگست ۱۹۶۱ء بروز پیر بوقت عصر آپ اپنے خالق سے جلتے۔ جنازہ میں دو گھنٹے کا نماز شریک تھے۔ آپ کے جانشین حضرت مولانا سید ابومعادیہ البوذری بخاری صاحب دامت برکاتہم نے نماز جنازہ پڑھائی اور انسانی عظمتوں و درخشاں فتنوں کا یہ پیکر باغ لائیکھے خاں سلطان کے مشہور قبرستان حلال باغری میں ابری نیند سو گیا۔